
        
 คำสั่งมหาวิทยาลัยขอนแก่น  

ที่             /2563 
  เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการปรับปรุงหลกัสูตรปรัชญาดุษฎบีัณฑิต 

สาขาวิชาพืชไร่ (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2565)  
คณะเกษตรศาสตร ์

   ----------------------- 
 ตามประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เรื ่อง เกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2558  
ข้อ 17 เรื ่อง การพัฒนาหลักสูตร ให้ทุกหลักสูตรพัฒนาหลักสูตรให้ทันสมัย โดยมีการประเมินและรายงานผล  
การดำเนินงานของหลักสูตรทุกปีการศึกษา เพื่อนำข้อมูลที่ได้ไปปรับปรุงพัฒนาหลักสูตรเป็นระยะ ๆ อย่างน้อยตาม
กรอบระยะเวลาของหลักสูตรหรือทุกรอบ 5 ปี เพื่อให้หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาพืชไร่ มีความสอดคล้อง
ตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตร การเปลี่ยนแปลงกระบวนทัศน์ใหม่ด้านการศึกษา และทิศทางความต้องการบัณฑิต  
ในอนาคตของภาคการผลิตและนโยบายการผลิตกำลังคนของประเทศ 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 37 (1) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. 2558 ประกอบกับ
มติสภาวิชาการ ในการประชุมครั้งที่ 5/2563 เมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม 2563  จึงแต่งตั้งผู้มีรายชื่อดังต่อไปนี้เป็น
คณะกรรมการปรับปรุงหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาพืชไร่ (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2565) คณะ
เกษตรศาสตร์ ประกอบด้วย 

1. รองศาสตราจารย์พลัง  สุริหาร    เป็นประธานกรรมการ 
2. ศาสตราจารย์หนึ่ง  เตียอำรุง    เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
3. ศาสตราจารย์อารันต์  พัฒโนทัย    เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
4. ศาสตราจารย์กมล  เลิศรัตน์    เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
5. รองศาสตราจารย์สุวิทย์  เลาหศิริวงศ์   เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
6. นายบรรยง  ทุมแสน     เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
7. นายเกรียงศักดิ์  สุวรรณธราดล    เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
8. นายพิเชษฐ์  กรุดลอยมา     เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
9. นายอำพา  ยงพิศาลภพ     เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
10. นางสุมิตรา  กันตรง     เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
11. นางพีรญา  กลมสอาด     เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
12. รองศาสตราจารย์ดรุณี  โชติษฐยางกูร   เป็นกรรมการ 
13. รองศาสตราจารย์ปรเมศ  บรรเทิง   เป็นกรรมการ 
14. ผู้ช่วยศาสตราจารย์จิรวัฒน์  สนิทชน   เป็นกรรมการ 
15. ผู้ช่วยศาสตราจารย์พัชริน  ส่งศรี    เป็นกรรมการ 
16. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วรรณวิภา แก้วประดิษฐ์ พลพินิจ  เป็นกรรมการ 
17. ผู้ช่วยศาสตราจารย์นันทวุฒิ  จงรั้งกลาง   เป็นกรรมการ 
18. นายสมพงศ์  จันทร์แก้ว    เป็นกรรมการ 
19. นางสาวธิดารัตน์  มอญขาม    เป็นกรรมการ 
20. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สันติไมตรี  ก้อนคำดี   เป็นกรรมการและเลขานุการ 
21. รองศาสตราจารย์กิริยา  สังข์ทองวิเศษ   เป็นกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
22. รองศาสตราจารย์อโนมา  ดงแสนสุข   เป็นกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

ADmin
Typewritten Text
6111



-2- 
 

 
ทั้งนี้ให้คณะกรรมการตามรายชื่อดังกล่าวมีหน้าที่ร่วมกันพิจารณาจัดทำรายละเอียดของหลักสูตร (มคอ.2) 

ตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรที่กระทรวงศึกษาธิการกำหนด กรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแห่งชาติ และ
มาตรฐานคุณวุฒิสาขาวิชา (มคอ.1) (ถ้ามี) ให้เป็นไปตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรและตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด 
 
   สั่ง ณ วันที่             กรกฎาคม  พ.ศ. 2563 
 
 
 

  (รองศาสตราจารย์ไมตรี  อินทรป์ระสิทธิ)์ 
  รองอธิการบดีฝ่ายการศึกษาและบริการวิชาการ 
  ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวทิยาลัยขอนแก่น 

ADmin
Typewritten Text
20


		2020-07-21T07:00:49+0700
	มหาวิทยาลัยขอนแก่น




